
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXX/331/2018 Rady Gminy Łodygowice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 

wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Łodygowice oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łodygowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXX/331/2018 Rady Gminy Łodygowice z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego działających na terenie Gminy Łodygowice oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„dane do systemu informacji oświatowej według stanu na dzień 15 czerwca roku bazowego oraz na 
dzień 30 września roku bazowego.”. 

2. W § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a-2d w brzmieniu: 

„2a. Informacja, o której mowa w ust. 2 w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, 
z zastrzeżeniem ust. 2b i ust. 2c. 

2b. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku Nr 2 do uchwały, rozumie się 
tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 
zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę 
godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzania ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

2c. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku Nr 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w spawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy 
Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie 
art. 111 ustawy Prawo oświatowe. 

2d. W zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz 
niepełnosprawnościami sprzężonymi, zostaną przekazane dane za okres od stycznia 2025 r., według wzoru 
załącznika Nr 2 obowiązującego od dnia wejścia w życie uchwały.”. 

3. W § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku zakończenia prowadzenia działalności przez dotowaną placówkę w trakcie trwania 
roku budżetowego, dotowana placówka zobowiązana jest przedłożyć pisemne rozliczenie z udzielonej 
dotacji według załącznika nr 3 oraz zwrócić niewykorzystane, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości środki z dotacji udzielonej z budżetu Gminy Łodygowice, w terminie 15 dni od zakończenia 
działalności. 

Id: 5614D1FB-FD5C-45DA-AFBE-AAE6C4FD6041. Podpisany Strona 1



6. W przypadku przekazania prowadzenia, placówki innej osobie fizycznej lub prawnej w trakcie roku 
kalendarzowego, osoba fizyczna lub prawna, która przekazuje placówkę, składa do Wójta Gminy 
Łodygowice rozliczenie z otrzymanej dotacji, według załącznika nr 3 za okres prowadzenia placówki 
w danym roku kalendarzowym, w terminie 30 dni od dnia dokonania zmiany organu prowadzącego we 
wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych w Gminie Łodygowice”.. 

4. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łodygowice 

 
 

Ewelina Kliś 

 

Id: 5614D1FB-FD5C-45DA-AFBE-AAE6C4FD6041. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Łodygowice 

z dnia 20 marca 2025 r. 

(pieczątka placówki) 

…………………………….. 
(miejscowość, data) 

Wójt Gminy Łodygowice 

34-325 Łodygowice 

ul. Piłsudskiego 75 

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW WEDŁUG STANU NA 
PIERWSZY DZIEŃ  MIESIĄCA  ………………..…  …………… ROKU 

1.Liczba uczniów ogółem:  
a)w tym liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego z określeniem rodzaju niepełnosprawności: 

 

·z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera – powyżej 10h tygodniowo wsparcia: 

 

·z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera – od 5 do 10h tygodniowo wsparcia: 

 

·z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera –  od 2 do 5h tygodniowo wsparcia: 

 

·z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera  – do 2h tygodniowo wsparcia: 

 

·niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, 
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim: 

 

·niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym: 

 

b)w tym liczba uczniów niepełnosprawnych objętych rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym: 

 

c)w tym liczba uczniów spoza Gminy Łodygowice:  
2.Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju:  

Imienny wykaz uczniów spoza gminy Łodygowice: 

Lp. Nazwisko i imię Data urodzenia Adres zamieszkania  
    
    
    
    
    
    
    

Niniejszym poświadczam zgodność przedstawionych informacji ze stanem faktycznym. Oświadczam, iż 
dzieci ujęte w informacji na pierwszy dzień miesiąca, na który jest składana informacja mają ukończone 2,5 
roku. 

………………………………… 
Pieczątka i podpis osoby prowadzącej 

Id: 5614D1FB-FD5C-45DA-AFBE-AAE6C4FD6041. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY ŁODYGOWICE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2b w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2c w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2d w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 3
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Załącznik 1


